
Protokół nr 1/2024 

z posiedzenia  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odbytego dnia 8 sierpnia 2024 roku 

 

Krzysztof Wetta – Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie komisji i po 

powitaniu radnych stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 6 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

W dalszej kolejności Krzysztof Wetta – Przewodniczący Komisji przedstawił 

następujący porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie petycji w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji 

przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Sprawy różne. 

 

Następnie Krzysztof Wetta – Przewodniczący Komisji czy są uwagi do 

przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku uwag przystąpił do jego realizacji.  

 

Ad. 1 

Krzysztof Wetta – Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 22 lipca 

2024 r. do Rady Powiatu Lęborskiego wpłynęła petycja. Przewodniczący Rady Powiatu 

Lęborskiego, stosowanie do swoich kompetencji, przekazał ww. petycję Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 

1997 roku (Dz.U. z 1997 Nr 78,poz. 483) oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o 

petycjach (Dz.U. z 2018 r. ,poz. 870) wniesiono w interesie publicznym o  

wprowadzenie audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 

Lęborskiego oraz udostępniania zapisu w Biuletynie Informacji Publicznej i w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

Wnoszący petycję w uzasadnieniu wskazuje że jawność i transparentność działania 

organów władzy publicznej są nierozerwalną częścią demokracji, a prawo dostępu do 



informacji publicznej uważane jest dziś za prawo człowieka. Zdaniem petytora 

publikowanie wideo relacji z obrad komisji w BIP-e poprawiłoby znacząco 

przejrzystość i jakość prac radnych.  

 Poinformował, że w dniu 23 lipca 2024 roku wystąpił do Zespołu Radców 

Prawnych z prośba o opinię prawną w tej sprawie.  

 Ww. opinia prawna stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

W dalszej części posiedzenia Komisja przeanalizowała treść petycji oraz 

zapoznała się z opinią prawną w przedmiotowej sprawie. Ponadto Komisja  

szczegółowo prześledziła stan obowiązujących przepisów prawa dotyczących jawności 

działania organów powiatu zawartych w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz w ustawie z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902).  

 
Zgodnie z treścią art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) obrady rady powiatu są transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. 

Ustawodawca zadecydował, że jedynie obrady rady powiatu jako organu stanowiącego 

i kontrolnego są transmitowane i utrwalane za pomocą obrazu i dźwięku. Należy 

nadmienić, że ustawodawca nie zdecydował się na wprowadzenie takiego obowiązku 

wobec obrad komisji rady. Brak jest zatem prawnego obowiązku wdrożenia 

audiowizualnej rejestracji przebiegu posiedzeń komisji.  

Wstęp na posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących 

z powszechnych wyborów został wskazany w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902 ze 

zm.), jako jeden ze sposobów udostępnienia informacji publicznej. Zgodnie z art. 18 

cyt. ustawy posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z 

powszechnych wyborów są jawne i dostępne.  

 

Jawność działania organów powiatu została uregulowana również w art. 8a 

ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym i obejmuje w szczególności prawo obywateli 

do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady powiatu i posiedzenia jej komisji, a 

także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w 

tym protokołów posiedzeń organów powiatu i komisji rady powiatu. 

 

W oparciu o wyżej wymienione przepisy, mając na względzie całokształt 

okoliczności sprawy oraz fakt, iż posiedzenia komisji Rady Powiatu Lęborskiego są 



jawne, a prawa mieszkańców do udziału w posiedzeniach komisji nie są ograniczone, 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w obecności 6 radnych – jednogłośnie 

postanowiła uznać petycję za bezzasadną i przyjęła stanowisko, że petycja 

w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady 

Powiatu Lęborskiego oraz udostępniania zapisu w Biuletynie Informacji Publicznej 

nie zasługuje na uwzględnienie”.  
 

Ad. 2 

  

 Krzysztof Wetta – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze inne sprawy 

różne.  

 Wobec ich braku zamknął posiedzenie Komisji  

 

Protokołowała: 

Agnieszka Gromadzka 

 


